ad eò exactè consensere in eadem differentia ostendenda, ut de illarum rectitudine non nisi temerè dubitarem. Opportunè igitur his ipsis observationibus usuros nos duxi ad Poli quoque altitudinem explorandam; his tribus nempe cognitis, altitudine Solis, ejusdem declinatione, & hora diei.

	8	9	10
Altitudo Solis vera	— — —	20	36 18
Ejusdem declinatio Australis	—	22	8 11
Tempus verum observatae altitudinis	9h. 37	26	

Ex his igitur, per calculos Trigonometricos, quos inivimus (nec tamen hic apponere opus est) resultat Poli elevatio Ulyssipone,  $38^{\circ} 42' 24''$ .

Iterùm, ex secunda observatione matutina,

	8	9	10
Altitudo vera Solis	— — —	23	25 47
Ejusdem declinatio Australis	—	22	8 10
Tempus verum observatae altitudinis	10h. 4	41	

Ex quibus pariter per Trigonometriam resultat Poli elevatio Ulyssip.  $38^{\circ} 42' 25''$ .

Ex observationibus pomeridianis, in quibus penè omnia sunt eadem atque in observationibus matutinis, eadem quoque inferri debebat altitudo Poli, ac proinde novis calculis non fuit opus.

Jam verò ex omnium observationum complexu, inferre haec tenus licet Latitudinem Ulyssiponensem in hoc Collegio divi Antonii, aut etiam in Palatio Regio observatam non excedere  $38^{\circ} 43'$ , nec minorem esse  $38^{\circ} 42'$ ; propius verò accedere ad  $38^{\circ} 42' 30''$ . Quod sane quamprimum novis atque iteratis observationibus certius inuoteicet.

Aliorum dissidium in hac Elevatione assignanda, vel ex aliquo instrumentorum vitio (quod non facile nostris contingere potuit, cum & plura sint, & grandiuscula, nec uno ab artifice elaborata, ac tandem saepius adhibita in idem semper conspiraverint) vel ex locorum diversitate, in quibus observationes habitæ sunt, oriri putaverim. Est enim Ulyssipo satis ampla; & à Borea ad Meridiem plus una extenditur Leuca, quæ quidem distantia trium, vel quatuor minutorum parere possit discordiam. Accedit ad hæc non exigua difficultas, quam quisque, vel peritissimus, experiri solet in determinandâ extremitate umbræ veræ. eademque à penumbra secernendâ; quam sanè difficultatem non facile declinaverit clarissimus Vir, de quo superius memini. Emmanuel Pimentel, in suis observationibus per umbram rectam Gnomonis. Ac proinde nec mirum, si qua intercedat diversitas, cùm non una sit instrumentorum conditio. Sed hæc hactenus de Ulyssiponis geographica latitudine.

*Observationes Astronomicæ Telone Martio habite  
à R. P. Antonio Laval, Soc. JESU, Hydro-  
grapho Regio, & Ulyssiponem missæ P. Jo-  
anni Baptista Carbone ejusdem Soc.*